Российская Федерация
Совет депутатов Крутоярского муниципального образования
Екатериновского муниципального района                                               Саратовской области
Семьдесят шестое заседание Совета депутатов                                     Крутоярского муниципального образования
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 13 октября 2017 года          № 137                        село Крутояр

 О внесении изменений в решение                                                                            Совета депутатов Крутоярского МО                                                                           от 15.05.2014 года № 26 «Об оплате                                                                             труда депутатов, членов выборных
органов местного самоуправления, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия, на постоянной
[bookmark: _GoBack]основе, муниципальных служащих Крутоярского
муниципального образования»

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области», Устава Крутоярского муниципального  образования, Совет депутатов Крутоярского муниципального образования

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение к решению № 26 от 15.05.2014 года «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия, на постоянной основе, муниципальных служащих Крутоярского муниципального образования»:
1.1 В пункте 2 Положения пункт 2.1. изложить в новой редакции:
« 2.1. Установить следующие нормативы для формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Крутоярского муниципального образования на соответствующий финансовый год для лиц, замещающих муниципальные должности четырнадцать денежных вознаграждений по каждой муниципальной должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов по каждой муниципальной должности, предусматриваются средства для выплаты:
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере трех должностных окладов;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере четырнадцати должностных окладов;
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух с половиной должностных окладов;
- ежемесячное денежное поощрение в размере десяти должностных окладов;
- ежемесячная надбавка за классный чин в размере тридцати должностных окладов;
- материальная помощь в размере двух должностных окладов;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов».

 1.2. Пункт 7  Положения изложить в новой редакции:

«7. Ежемесячная надбавка за классный чин
7.1.   Установить размеры ежемесячной надбавки за классный чин в соответствии присвоенного классного чина.
7.2.   Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы

	Классный чин
	Размер оклада за классный чин (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	9882,67

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	9137,70

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	8692,20

	Советник муниципальной службы 1 класса
	7994,25

	Советник муниципальной службы 2 класса
	7499,25

	Советник муниципальной службы 3 класса
	7051,27

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	6556,27

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	6108,30

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	5613,30

	Референт муниципальной службы 1 класса
	5165,32

	Референт муниципальной службы 2 класса
	4717,35

	Референт муниципальной службы 3 класса
	4222,35

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	3774,37

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	3279,37

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	2831,40

».

1.3.  В пункт 8  Положения  пункт 8.1. изложить в новой редакции:
«8.1.Установить размер материальной помощи:
 муниципальным служащим – два должностных оклада;
выборным должностным лицам местного самоуправления - два денежных вознаграждения».

      2.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Крутоярского муниципального образования, а также разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети Интернет.

      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крутоярского
муниципального образования                                     А.Е. Лапшин